SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 006/2021

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com o disposto no § 1º do art. 3º da Lei nº 10.825, de 5 de
fevereiro de 2019, prorroga o prazo de funcionamento da Câmara Setorial Temática, pelo período de 180 (cento e oitenta)
dias, constituída nos termos do Ato nº 040/2019 , publicado no DOEAL/MT do dia 17 de julho de 2019, com o objetivo de
com o objetivo de estudar e discutir as políticas públicas para a inclusão efetiva das pessoas com deficiência (PCD) em
Mato Grosso.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 15 de abril de 2021.

Original assinado: Dep. Max Russi - Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Agência de Viagens Universal Ltda

Objeto: Serviços de agenciamento de viagens, que compreende a emissão, remarcação e cancelamento de passagens
aéreas e terrestres nacionais e internacionais.

Valor: Item 01 – Passagens Aéreas, Nacionais e Internacionais – Desconto 100%(cem por cento); Item 02- Passagens
Rodoviárias, Nacionais e Internacionais – Desconto 100%(cem por cento).

Vigência: 03/04/2021 a 03/04/2022

Assinatura: Mesa Diretora - 31/03/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

EXTRATO DO CONTRATO 027/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato 027/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Staf Sistemas Ltda - EPP

Objeto: Licença de uso na solução integrada de gestão pública (software) para apoio e automatização dos processos de
planejamento orçamentário, execução orçamentária, contabilidade pública, gestão financeira, gestão de compras, gestão
de contratos, gestão das licitações, gestão de estoques e almoxarifados, gestão da frota, gestão do patrimônio, serviço de
atendimento do controle interno, gestão das prestações de contas em meio eletrônico.

Valor: R$ 649.500,00 (seiscentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais).

Vigência: 05/04/2021 a 05/04/2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 19 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 925

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente